certifico que el contratista me ha entregado el correspondiente informe PARCIAL; el cual ha 
sido analizado y por tanto hago constar que he recibido a satisfacción las actividades 
ejecutadas por él, las cuales se realizaron durante el periodo mencionado y dan cumplimiento al 
objeto del Contrato.  

VALOR COBRADO: SETENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL 
QUINIENTOS CUATRO PESOS ($78.687.504) POR EL SERVICIO DE ASEO Y CAFETERÍA. 

AUTORIZACION DEL PAGO: Declaro que una vez verificado el valor cobrado en las facturas, 
estos son correctos. 

En consecuencia, se autoriza la cancelación de la factura presentada, la cual se relacionan a

[...]

Objeto: 

Prestar el servicio integral de aseo, cafetería y mantenimiento, para el 
adecuado cuidado de los bienes muebles e inmuebles de propiedad y/o 
tenencia de la Agencia De Educación Postsecundaria de Medellín – 
Sapiencia. 

Valor inicial: 
Cuatrocientos diez millones seiscientos siete mil ochenta y ocho pesos 
m/ ($ 410.607.088 ) impuestos incluidos. 

Valor Adición: N/A 

Valor Total del 
Contrato: 

Cuatrocientos diez millones seiscientos siete mil ochenta y ocho pesos 
m/ ($ 410.607.088) impuestos incluidos. 

Duración inicial: Desde la suscripción del acta de inicio hasta el 31 de diciembre de 2025. 

Ampliación: N/A 

Fecha de inicio 01/09/2025 

Fecha de terminación: 31/12/2025 

Según lo dispone la Ley 1474 de 2012, en su Artículo 83.

[...]

Valor total del contrato $ 410.607.089 100% 

Valor autorizado acumulado 
(incluyendo este periodo) 

$ 78.687.504 19,16% 

Saldo del contrato pendiente por 
ejecutar 

$ 331.919.585 80,84% 

Con el presente informe se autorizará el pago o desembolso en cuantía DE SETENTA Y OCHO 
MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS CUATRO PESOS 
($78.687.504) POR EL SERVICIO DE ASEO Y CAFETERÍA. 

2.4 COMPONENTE LEGAL: Cumplió con el pago de la seguridad social en (salud pensión y 

riesgos laborales). según lo dispuesto en la ley 1150 de 2007, la ley 789 de 2002 art.50 y a la 
ley 1562 de 2012. El contratista se encuentra a paz y salvo con el pago de la seguridad social